
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Y PLIEGO 
DE  CLÁUSULAS  ADMINISTRATIVAS  PARTICULARES  Y  TÉCNICAS  DEL 
SUMINISTROS  DE  MATERIALES  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE  OBRAS  DE 
ACTUACIONES VARIAS EN ESPACIOS PÚBLICOS, PFOEA-2023.

De conformidad con lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, el Alcalde – Presidente del Ayuntamiento de Gilena (Sevilla) 
ha emitido informe de necesidad, de fecha 30 de noviembre de 2.023, al objeto de justificar 
la  conveniencia  e  idoneidad  de  la  contratación  del  suministro de  materiales  para  la 
ejecución de obras de actuaciones varias en espacios públicos, pfoea-2023.

Vistos y conocido el contenido de los documentos e informes que obran en el expediente.

Considerando cuanto antecede, examinada la documentación incorporada al expediente, y 
de conformidad con las facultades que me reconoce la legislación vigente, RESUELVO:

Primero.  -  Aprobar  el  expediente  de  contratación  del  suministro de  materiales  para  la 
ejecución  de  obras  de actuaciones  varias  en  espacios  públicos,  pfoea-2023  por 
procedimiento  abierto,  tramitación  urgente  y  disponer  la  apertura  del  procedimiento  de 
adjudicación.

Segundo. - Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas y sus correspondientes anexos, que han de regir la presente contratación.

Tercero.  -  Publicar  anuncio  de la  presente  licitación  en el  perfil  del  contratante  con el 
contenido contemplado en el Anexo III de la de la Ley 9/2017, de 08 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público (LCSP), a través de la Plataforma de Contratación del Sector 
Público.

Cuarto.  -  Publicar  en  el  perfil  del  contratante  del  Ayuntamiento  de Gilena  (Sevilla)  la 
documentación  integrante  del  expediente  de  contratación,  en  particular,  la  Memoria 
Justificativa del contrato, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de 
Prescripciones  Técnicas,  así  como  en  el  portal  de  transparencia  municipal  del 
Ayuntamiento de Gilena (Sevilla). 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

37
93

C
3W

6C
9N

M
FW

R
KD

W
XC

H
TL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ile

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Quinto. - Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en 
el perfil de contratante:

Presidente: D. José M. Ruiz Jurado (Alcalde – Presidente).
Suplente: D. Francisco Milla Duran (Concejal).

Secretario: Dª. María J. Blanco Chía (Funcionario de la corporación).
Suplente: Dª. María C. Carvajal Cansino (Administrativo).

Vocales:

- D. Miguel A. Vilches Sánchez (Secretario-Interventor).
Suplente: D. Antonio Rodríguez Reina (Administrativo).

- D. Antonio González Montaño (Arquitecto técnico municipal).
Suplente: D. David Reina Nogales (Funcionario de la corporación).

En Gilena, a fecha de firma digital. 

                     EL ALCALDE,                                  Ante mí
                                                                                     EL SECRETARIO,

           Fdo.: José M. Ruiz Jurado                 Fdo.: Miguel Ángel Vilches Sánchez

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
R

37
93

C
3W

6C
9N

M
FW

R
KD

W
XC

H
TL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ile

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gilena
	2023-12-04T08:34:52+0100
	Gilena
	MIGUEL ANGEL VILCHES SANCHEZ - 52559398M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gilena
	2023-12-04T09:17:51+0100
	Gilena
	JOSE MANUEL RUIZ JURADO - 74908333R (FIRMA)
	Lo acepto




